２０１８年（平成３０年）８月２２日

保護者の皆様へ

福山市立鳳中学校

校長 荒木 政美

台風 20 号の対応について（お知らせ）

平素より，本校教育に対しまして，ご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて，台風２０号の接近に伴い，明日 8月 23日(木)以降，福山地方に，大雨・暴風が予想

されます。

１，３年生の授業と部活動及び 2 年生のチャレンジウィークの実施の有無等に関わりまし

て，今日の夕方以降，保護者の方に連絡を致します。

ご確認頂きますよう，宜しくお願い致します。

 ○メール配信  【本日 8月 22日(水)】

 ○HP  メニューの行事予定 を開き お知らせ クリックしてご確認ください。

「安全確保と家庭での過ごし方について」
本校では「自分の安全を自分で守ることができる生徒」の育成をめざし，次の３点について指導

しております。ご家庭においても，つぎのことをご指導いただきますようお願い申し上げます。

１ 雨量が多くなりますので，川や池が増水して危険な状況です。川・池・海などに近づ

かないこと。

２ 風雨の影響で，山崩れや崖崩れなど土砂災害が起きやすい状況になっています。危険

な場所に近づかないこと。

３ 必要以外は家から出ないようにし，危険から身を守ること。

※ 尚，臨時休校となった場合は自分で計画を立てて，2学期に備えてください。家の中

で静かに過ごしましょう。